อักเสบ อาจก่อให้เกิดความบกพร่องทางด้านสติปัญญา ความพิการทางด้านร่าง กาย ตลอดจน การสูญเสียชีวิต

(นายแพทย์สุรพงศ์ อาพันวงษ์, : ออนไลน์)

โรคเยื้อหุ้มสมองอักเสบที่มิได้ระบุรายละเอียด เป็นการรายงานผู้ป่วยที่มีอาการเข้าได้กับ

นิยามของโรคเยื่อหุ้มสมองอักเสบ แต่ไม่ได้ระบุชนิดของเชื้อก่อโรค ในปี พ.ศ. 2558 (ค.ศ. 2015 ) ส านัก

ระบาดวิทยา ได้รับรายงานผู้ป่วยโรคเยื่อหุ้มสมองอักเสบที่ไม่ได้ระบุรายละเอียด รวม 1,983 ราย ต่ ากว่า ปี

พ.ศ. 2557 (2,113 ราย ) อัตราป่วย 3.03 ต่อประชากรแสนคนต่ ากว่าปี พ.ศ. 2567 (3.25 ต่อประชากรแสน

คน) เสียชีวิต 7 ราย อัตราป่วยตายร้อยละ 0.36 อัตราส่วนเพศหญิงต่อเพศชาย เท่ากับ 1: 1.4 กลุ่มอายุที่พบ